
e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

CSV: e9b0ea4497f9101d315ba8439defa540 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSÉ ANTONIO MAYORAL MURILLO Rector de la Universidad de Zaragoza 01/06/2023 11:20:00

   
 
 

 

Resolución de uno de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
nombran las personas con competencia en enseñanzas propias de Formación Continua 
Específica. 

 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Reglamento de Enseñanzas Propias de 
la Universidad de Zaragoza, aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 31 de mayo de 
2023, “La competencia en enseñanzas propias de Formación Continua Específica recaerá en la 
persona nombrada por el Rector o la Rectora”, a tal efecto este Rectorado ha resuelto: 

Primero. -  Nombrar a las vicerrectoras, vicerrectores y gerente que figuran en el Anexo I como 
las personas con competencia en las diversas actividades formativas de los ámbitos de 
responsabilidad que allí se recogen, correspondientes a enseñanzas propias de Formación 
Continua Específica, según la tipología o modalidad de enseñanza o según la oferta específica 
de enseñanzas. 

Segundo. -  Disponer la publicación de estos nombramientos en el Tablón Oficial Electrónico y 
el Boletín Oficial de la Universidad de Zaragoza. 

 

 

 

 

En Zaragoza, 1 de junio de 2023 

José Antonio Mayoral Murillo, Rector de la Universidad de Zaragoza 

(Documento firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3 c) de la Ley 39/2015) 

 

 

  

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023



e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

CSV: e9b0ea4497f9101d315ba8439defa540 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSÉ ANTONIO MAYORAL MURILLO Rector de la Universidad de Zaragoza 01/06/2023 11:20:00

   
 

ANEXO I 
 

Ámbito de responsabilidad y competencias en Enseñanza Propias  
de Formación Continua Específica en la Universidad de Zaragoza, 

 según tipología o modalidad de enseñanzas o según la oferta específica de enseñanzas 
 

Tipología o modalidad de enseñanzas 
 (no incluidas en oferta específica) 

Competencia en las enseñanzas (artículo 10.2 del 
Reglamento de Enseñanzas Propias: Persona 

nombrada por el Rector a tal efecto) 
- Cursos específicos y de especialización para el 

desarrollo personal y en la actividad profesional. 
- Seminarios, talleres y otras actividades formativas 

especializadas en una materia concreta. 
- Actividades académicas singulares orientadas a la 

formación 

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

Oferta de formación continua en formato de 
microcredencial 

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

Oferta de formación en modalidad organizativa “en 
colaboración” 

Vicerrector/a o Gerente con competencia en los 
correspondientes estudios de formación continua 
específica ofertados en colaboración. 

Oferta de formación en modalidad organizativa 
“bajo demanda”  

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

Oferta de formación en modalidad organizativa 
“vinculada” 

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

 

 

Oferta específica de enseñanzas 

 (para modalidad organizativa exclusiva  
o en colaboración) 

Competencia en las enseñanzas (artículo 10.2 del 
Reglamento de Enseñanzas Propias: Persona 

nombrada por el Rector a tal efecto) 

Cursos MOOC, NOOC, SPOC, y similares de micro 
Learning / MiriadaX 

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

Universidad de la Experiencia Yolanda Polo Redondo, vicerrectora de Cultura y 
Proyección Social 

Cursos de Español como lengua extranjera (ELE) Yolanda Polo Redondo, vicerrectora de Cultura y 
Proyección Social 

Cursos Extraordinarios Yolanda Polo Redondo, vicerrectora de Cultura y 
Proyección Social 

  

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023



e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e9
b0

ea
44

97
f9

10
1d

31
5b

a8
43

9d
ef

a5
40

CSV: e9b0ea4497f9101d315ba8439defa540 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSÉ ANTONIO MAYORAL MURILLO Rector de la Universidad de Zaragoza 01/06/2023 11:20:00

   
 

Oferta específica de enseñanzas  

(para modalidad organizativa exclusiva  
o en colaboración) 

Competencia en las enseñanzas (artículo 10.2 del 
Reglamento de Enseñanzas Propias: Persona 

nombrada por el Rector a tal efecto) 

Programa para la formación del profesorado de la 
Universidad de Zaragoza 

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica (En la Comisión de Gobierno: 
vicerrectores/as de Profesorado, de Política 
Académica, de Educación Digital y Formación 
Permanente y de Huesca) 

Cursos del Grupo 9 de Universidades para PDI Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente 

Cursos específicos de formación para el empleo 
gestionados por UNIVERSA 

Ángela Alcalá Arellano, vicerrectora de Estudiantes 
y Empleo 

Formación de la Alianza de Universidades UNITA  Francisco Beltrán Lloris, vicerrector de 
Internacionalización y Cooperación 

Formación correspondiente al Instituto Confucio Francisco Beltrán Lloris, vicerrector de 
Internacionalización y Cooperación 

Formación transversal para Doctorandos José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica 

Cursos del Grupo 9 de Universidades para  
Doctorandos 

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica 

Cursos “cero” o de nivelación de contenidos para 
estudiantes de grado 

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica 

Actividades universitarias culturales y 
complementarias 

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica 

Oferta para estudiantes “visitantes” de grado y 
máster oficial 

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica  

Adaptación a microcredenciales de la oferta para 
estudiantes “visitantes”  

Ana Isabel Allueva Pinilla, vicerrectora de 
Educación Digital y Formación Permanente  

Formación correspondiente al Centro de Lenguas 
Modernas (CULM)  

José Ángel Castellanos Gómez, vicerrector de 
Política Académica (En la Junta de Centro: 
vicerrectores/as de Internacionalización y 
Cooperación, Estudiantes y Empleo, Economía, 
Cultura y Proyección Social y Gerente) 

Programas formativos propios de cada 
Vicerrectorado dirigidos a la comunidad universitaria Cada vicerrector/a que oferta el programa 

Formación para personal técnico de gestión y 
administración y servicios (PTGAS) Alberto Gil Costa, Gerente 

Cursos del Grupo 9 de Universidades para PTGAS Alberto Gil Costa, Gerente 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003023

Fecha: 01-06-2023


